
ID Segretario Com.le ID Ufficio Tecnico-=--::....::..>"-'-=:..::..:..:.=-- I....::D::..:R~a=.;g2.:.i o::.:n~e:::_r:.:::ia~_ _ I _=D=_'_A_.:.:.I_=_bo_=__.cp.:....:rec...:.to::..:r.:..:i o=--_-----'--=--==.:...::..:=:.....:::.~=____.L.':::....::::~~~~~_I .ID Segreteria

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

DETERMINAZIONE INT. N. 83 DEL 29/05/2014

REG. GEN. N. 1 1 f' DEL

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E CONSEGUENTE AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA ESEGUIRE IN ALCUNE
STRADE COMUNALI DI PENETRAZIONE AGRICOLA NELLE C.DE GIULIANO, CIAPPAZZI E
FELICETTO".

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
• con determina Sindacale n. 8 del 10/03/2014 è stato espressamente nominato quale
Responsabile Uniéo del Proced imento , nonch é progettista e D.LL. dei lavori di "Manutenzione
straordinaria da eseguire in alcune strade comu nali di penetrazione agricola nelle c.de Giuliano,
Ciapazzi e Felicetto" , l'Ing . Salvatore Faro Responsabi le dell'Area Tecnica il quale possiede le
competenze tecniche e professional i per poter svolgere l'incarico ;

22.380,86
1.177 ,94

23.558.80

€
€

€

• con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 288/RG del 07/04/2014, SI e
provveduto all'approvazione del progetto, nonché alle modalità per l'affidamento dei lavori , al
finanziamento dell'opera secondo il seguente Quadro Economico:

A) Importo lavori a base d'asta
di cui :
a.1) Per lavori soggetti a ribasso d'as ta
a.2) Per oneri della sicurezza

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
- IVA 10% su A)
- Competenze tecniche U.T.C ., compresi oneri
- Imprevisti ed arrotondamenti

Sommano
Importo totale progetto

€ 2355 ,88
€ 471 ,18
€ 1.214,14
€ 4.041,20 € 4041,20

€ 27.600.00

CONSIDERATO CHE: • il giorno 14/05/2014 alle ore 13:00 e seguenti, come da verbale di gara, SI e
proceduto, alla scelta del contraente mediante espletamento di gara informale per
affidamento dei lavori in economia a cottimo fiduciario, a mezzo di procedura
negoziata, previa gara ufficiosa ai sensi dell 'art . 67 del vigente Regolamento
Comunale dei Contratti , applicando il criterio del mass imo ribasso ;

• in relazione alle risultanze delle operazioni di gara, riportate nel suddetto verba le, il
Responsabile dell'Area Tecnica , ha provvisoriamente aggiudicato l'affidamento dei
lavori di che trattasi all'impresa Trovato Nicola con sede in via Pirato sn.,
Calatabiano (CT) partita IVA 04667030870, il cui prezzo complessivo offerto è di €
17.457,07, pari ad un ribasso del 22,00% sul prezzo a base di gara di € 22.380 ,86
oltre IVA;

RITENUTO: • la necessità di provvedere ad aggiudicare definitivamente i lavori di che trattasi ;

• che si può procedere alla stipula del contratto in forma pubblico -amministrativa a
rogito del Segretario Comunale;

VISTI:
• il vigente Regolamento dei Contratti ;



• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

18.635,01

17.457,07
1.177,94

22.380,86
4.923,79

€

€
€

€
€

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. di approvare il verbale di gara del 14/05/2014 che allegato alla presente determinazione sub lettera A)
ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di aggiudicare definitivamente i lavori di "Manutenzione straordinaria da eseguire in alcune strade
comunali di penetrazione agricola nelle c.de Giuliano, Ciapazzi e Felicetto" all'impresa Trovato
Nicola con sede in via Pirato sn., Calatabiano (CT) partita IVA 04667030870 , il cui prezzo complessivo
offerto è di € 17.457,07, pari ad un ribasso del 22,00% sul prezzo a base di gara di € 22.380,86 oltre
oneri per la sicurezza ed IVA;

3. di dare atto che:
• il costo di detti lavori, a seguito dell'aggiudicazione è da intendersi così modificato ed approvato:

A) Importo lavori a base d'asta € 23,558.80
di cui:
a.1) Per lavori soggetti a ribasso d'asta
a detrarre del ribasso d'asta del 22,00%
RESTA IMPORTO NETTO DEI LAVORI
oltre € 1.177,94 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
IMPORTO CONTRATTUALE

Somme per ribasso di agg.ne non impegnato del 22,00%
Torna l'importo complessivo del progetto

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
- IVA 10% sui lavori
- Competenze tecniche U.T.C., compresi oneri
- Imprevisti ed arrotondamenti
- IVA 10% sul ribasso di agg.ne non impegnata

Sommano

€ 1.863,51
€ 471,18
€ 1.214,14
€ 492,37
€ 4.041,20 € 4041,20

€ 22.676.21
€ 4.923,79
€ 27.600,00

• che il Responsabile Unico del procedimento è l'ing. Salvatore Faro, nominato con determinazio ne
sindacale n. 8 del1 0/03/2014;

• che il finanziamento dell'opera, di complessivi € 27.600,00 , è garantita con fondi comuna li e trova
imputazione al Cod. 2.01.05.01, al Cap. 4, RRPP, imp. 1635/2012 del Bilancio Comunale 2014, a seguito
dell'impegno già assunto con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 288/RG del
07/04/2014 (Reg. UTC 45/2014);

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, al
Responsabile dell'Ufficio contratti ed alla ditta aggiudicataria ;

5. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati,
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Allegati :
A) Verbale di gara del 14/05/2014.


